
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ОЧАКОВО-МАТВЕЕВСКОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

10 марта 2021 года № 17-СД 

 

 

 

 

Об объектах озеленения 3-й категории, 

расположенных в зоне жилой застройки 

на территории района Очаково-

Матвеевское Западного 

административного округа города 

Москвы, на которых будут проводиться 

работы по посадке древесно-

кустарниковой растительности  в 

весенний период 2021 года  

 

 

В соответствии с пунктом 3.12.6.3 приложения 1 к  постановлению 

Правительства Москвы от 10 сентября 2002 года N 743-ПП «Об утверждении 

Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений и природных 

сообществ города Москвы», Уставом муниципального округа Очаково-

Матвеевское, на основании обращения заместителя руководителя Департамента 

природопользования и охраны окружающей среды города Москвы Ю.С. 

Кудряшовой  от 03 февраля 2021 года № ДПиООС 05-20-798/21  Совет депутатов 

муниципального округа Очаково-Матвеевское решил: 

1.  Принять к сведению информацию об объектах озеленения 3-й категории, 

расположенных в зоне жилой застройки на территории района Очаково-

Матвеевское Западного административного округа города Москвы, на которых 

будут проводиться работы по посадке древесно-кустарниковой растительности  в 

весенний период 2021 года (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте   www.ochakovo-

matv.ru. 

3.  Направить настоящее решение в управу района Очаково-Матвеевское 

города Москвы, в Департамент природопользования и охраны окружающей среды 

города Москвы. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Очаково-Матвеевское Чернова К.В. 

 

Глава муниципального округа 

Очаково-Матвеевское                                                                        К.В. Чернов                                                       



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Очаково-Матвеевское 

от 10 марта 2021 года № 17-СД 
 

Объекты озеленения 3-й категории, расположенные в зоне жилой застройки на территории района Очаково-Матвеевское Западного 

административного округа города Москвы, на которых будут проводиться работы по посадке древесно-кустарниковой 

растительности  в весенний период 2021 года 

 

№п/п Адрес Перечень (виды) запланированных работ 

Посадка деревьев Посадка кустарников 

Наименование (порода, 

вид) 

Кол-во, 

штук 

Наименование (порода, 

вид) 

Кол-во, штук 

1 2 3 4 5 6 

1 ул. Веерная, д.3, к.5   Сирень обыкновенная 170 

2 ул. Веерная, д.3, к.6   Сирень обыкновенная 68 

3 ул. Б. Очаковская, д.3   Сирень обыкновенная 30 

Кизильник блестящий 70 

4 Ул. Матвеевская, д.42, к.1, 

д.42, к.2 

Туя западная 1 Кизильник блестящий 270 

Сирень обыкновенная 30 

5 ул. Озерная, д.19, к.1 Клен красный 2   

Липа 1 

6 ул. Озерная, д.31 Дуб красный 3   

Клен красный 1 

7 ул. Озерная, д.11 Туя западная 1 Калина гордовина 3 

8 

 

ул. Наташи Ковшовой, д.29   Сирень обыкновенная 20 

Барбарис пурпурный 60 

9 ул. Большая Очаковская, д.36   Сирень обыкновенная 5 

Кизильник блестящий 185 

10 Очаковский 1-й пер., д.1 Клен красный 4   



Ясень обыкновенный 1 

11 ул. Большая Очаковская, д.42   Кизильник блестящий 450 

12 ул. Озерная, д.21 к.1   Сирень обыкновенная 60 

 Кизильник блестящий 290 

13 ул. Веерная, д.32 к.1   Сирень обыкновенная 40 

Кизильник блестящий 870 

14 ул. Веерная, д.3 к.1   Сирень обыкновенная 25 

Кизильник блестящий 75 

15 ул. Веерная, д.3 к.2   Сирень обыкновенная 25 

Кизильник блестящий 100 

16 ул. Веерная, д.3, к.4   Сирень обыкновенная 8 

Кизильник блестящий 50 

17 ул. Веерная, д.1, к.4   Сирень обыкновенная 25 

18 ул. Нежинская, д.13   Кизильник блестящий 2110 

Сирень обыкновенная 518 

19 ул. Матвеевская, д.10, к.2 

д.10, к.3 

  Сирень обыкновенная 35 

Кизильник блестящий 135 

20 Очаковское шоссе, д.11, к.1   Сирень обыкновенная 15 

Барбарис пурпурный 60 

Кизильник блестящий 100 

21 Очаковское шоссе, д.15, к.2   Сирень обыкновенная 20 

Барбарис пурпурный 50 

Кизильник блестящий 50 

22 Очаковское шоссе, д.6, к.4   Калина обыкновенная 11 

Барбарис пурпурный 50 

Кизильник блестящий 60 

23 Аминьевское шоссе, д.15   Сирень обыкновенная 11 

Барбарис пурпурный 100 

Кизильник блестящий 55 

ИТОГО:  14  6309 

 
 


